
 

 

 

 

  MINISTERO ELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PUBLIO ELIO ADRIANO” 

via G. Petrocchi s.n.c. – 00019 TIVOLI (RM) 🕿 06121122545  

Sez. Associata Liceo Classico – via G. Petrocchi, Tivoli Cod. Mecc. RMPC10401G 

Sez. Associata Liceo Artistico – Via S. Agnese 44, Tivoli Cod. Mecc. RMSD104015 

Codice fiscale 94065590583 🕿 rmis104008@istruzione.it   🕿 rmis104008@pec.istruzione.it 

 www.liceoadriano.edu.it  
       

Circolare n. 26 

Ai docenti   
Agli studenti  

 Alle famiglie  
 Alla Commissione Elettorale  

Al DSGA  
 Alla segreteria Didattica   

   
All’Albo  

Al Sito Web  

IL DIRIGENTE  

VISTA L’O.M. N. 215 DEL 15/7/91 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 
267 del 04/8/1995, n. 293 del 24/6/ 1996 e n. 277 del 17/6/1998;  

CONSIDERATO che le elezioni a scadenza annuale si svolgeranno entro il 31/10/2024 
secondo le procedure previste dall’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e s.m.i.; 

EFFETTUATA la procedura di 1 surroga per la Consulta provinciale per la necessità di 
integrare la rappresentanza di un membro uscente della componente Studenti, 

DISPONE 

LE ELEZIONI PER: 

- i rappresentanti della Componente Studenti per i Consigli di classe e per il Consiglio di 
Istituto; 

- i rappresentanti della componente Genitori per i Consigli di classe; 
- i rappresentanti della Componente Genitori, Docenti e ATA per il Consiglio di Istituto; 

E INDICE 

- per il giorno 28 ottobre 2024 le elezioni scolastiche per il rinnovo annuale della 
componente studenti e genitori nei Consigli di Classe; 

- per i giorni 17-18 novembre 2024 le elezioni scolastiche per il rinnovo annuale della 
componente studenti al Consiglio di Istituto e quelle per il rinnovo triennale della 
componente Docenti, Genitori e ATA al Consiglio di Istituto. 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE Publio Elio Adriano Publio Elio Adriano - C.F. 94065590583 C.M. RMIS104008 - A963DBB - I.I.S. "PUBLIO ELIO ADRIANO"

Prot. 0009835/U del 04/10/2024 14:33

http://www.iistiburto.edu.it/


Si comunica quanto segue:  

a) Formazione e pubblicazione degli elenchi elettorali.  

La Commissione Elettorale formerà entro il 13 ottobre 2024 gli elenchi degli elettori, 
distinti in genitori (o chi ne fa legalmente le veci) ed alunni. Contestualmente 
depositerà tali elenchi in Segreteria, affiggendo all’albo d’Istituto la comunicazione 
dell’avvenuto deposito.  
Si precisa che tutti gli studenti e tutti i genitori, nei Consigli di classe, sono elettori ed 
eleggibili (elettorato attivo e passivo). 
Gli elettori potranno presentare alla Commissione elettorale entro il 22 ottobre 2024 
un ricorso in carta semplice contro l’erronea compilazione degli elenchi. La 
commissione elettorale deciderà sugli eventuali ricorsi entro il 25 ottobre, 
pubblicando immediatamente dopo gli elenchi definitivi.  

b) Formazione delle liste dei candidati per il Consiglio di Istituto (componente Studenti, 

Genitori, Docenti, ATA).  

Le liste dei candidati dovranno essere presentate o inviate via mail in segreteria, 
utilizzando gli appositi modelli, dalle ore 9,00 del giorno 28 ottobre 2024 alle ore 
12,00 del giorno 4 novembre 2024, da parte di uno dei firmatari in persona. Ciascuna 
lista verrà contraddistinta da un numero romano indicante l’ordine di presentazione 
della Commissione elettorale e da un motto riportato dai presentatori in calce alla lista.  
In base all’art. 32 dell’O.M. 215/91, ciascuna lista degli studenti dovrà essere 
presentata da 20 elettori. Il numero massimo di candidati per lista corrisponde a 8 
alunni. I candidati potranno essere inclusi in non più di una lista e dovranno essere 
elencati con l’indicazione del cognome, nome e data di nascita. Ciascuna lista dovrà 
essere corredata dalle dichiarazioni di accettazione da parte dei candidati. Le firme 
dei candidati e degli elettori presentatori di lista dovranno essere autenticate dal 
Dirigente scolastico o da un suo Collaboratore.  
Immediatamente dopo le ore 12,00 del giorno 4 novembre 2024, la Commissione 
Elettorale appurerà la regolarità delle liste ricevute e le affiggerà all’Albo d’Istituto. 
In caso di irregolarità si seguirà la procedura volta a regolarizzare le liste prevista 
dall’art. 34 dell’O.M. 215/91. In tal caso la pubblicazione definitiva delle liste avverrà 
entro il 7 novembre 2024.  

c) Propaganda elettorale  

I presentatori di lista e i candidati potranno effettuare l’illustrazione dei programmi 
elettorali tra il 7 novembre e il 16 novembre mediante l’affissione e la distribuzione 
di scritti.   
 Il Dirigente Scolastico invita pertanto la Commissione Elettorale di Istituto a porre 
in atto i necessari adempimenti di competenza per il regolare svolgimento delle 
suddette elezioni. 
Con successive note verranno comunicati orari e modalità delle operazioni e verranno 
fornite tutte le istruzioni aggiuntive necessarie. 

 

Tivoli, 4 ottobre 2024  

 Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Sandra VIGNOLI   
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/199 

 


